
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE ENGENHARIAS 
 
 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-1836 | E-mail: ce@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 07, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

O Diretor do Centro de Engenharias da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 104, de 03 de março de 2021, 
publicada no Diário Oficial da União de 04 de março de 2021, tendo em vista a Resolução 
Consuni/Ufersa nº 097/2023, de 22 de dezembro de 2023, que aprova o Regulamento de 
Convivência do Corpo Discente da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, e a Portaria n° 
01 do Centro de Engenharias, de 13 de janeiro de 2025, que cria a Comissão Disciplinar no 
âmbito do Centro de Engenharias, resolve: 
 

Art. 1º Alterar a composição da comissão disciplinar nomeada pela Portaria nº 01 

do Centro de Engenharias, de 13 de janeiro de 2025; 

Art. 2º Nomear o servidor docente Wesley de Oliveira Santos para compor a 

Comissão disciplinar no âmbito do Centro de Engenharias, que fica formada pelos seguintes 

membros: 

a) Francisco Alves da Silva Junior (Presidente);  

b) Wesley de Oliveira Santos; 

c) Ítalo John Costa e Silva. 

Art. 3º Permanece o prazo determinado pela Portaria nº 01, de 13 de janeiro de 

2025, e prorrogado pela Portaria nº 05, de 05 de fevereiro de 2025, ambas publicadas pelo 

Centro de Engenharias. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 
 
 

MANOEL QUIRINO DA SILVA JÚNIOR 
 

http://www.ufersa.edu.br/

		2025-02-19T14:15:00-0300




